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Dne 10. 1. 2010 jela třída 7. E spolu s třídou 7. F na LVK 
do Orlických hor, na Masarykovu chatu na Šerlich.  

I když den před tím napadlo opravdu hodně sněhu a hlavně 
rodiče měli strach, abychom dojeli v pořádku, náš šikovný řidič nás 
dovezl až před chatu. Po ubytování předvedl každý na mírném 
kopečku před chatou své lyžařské umění a podle toho byl zařazen 
do určité skupiny. Večer si pak učitelé vylosovali, jakou skupinku 
povedou. Pan učitel Klimek měl první, paní učitelka Hrdličková 
druhou a pan učitel Ondruch třetí. Nevím, jestli to bylo tím čerstvým 
vzduchem, ale tu noc jsem spala jako zabitá. ☺  

Druhý den ráno vyrazila jen první skupina na vlek. Tento den 
se opravdu povedl. Nádherně svítilo sluníčko a sjezdovka patřila jen 
nám. To stejné bylo i odpoledne, takže jsem toho ten den 
nalyžovala, jako jindy s rodiči za celý týden. Pan učitel Klimek nás 
natáčel na kameru a po večeři to v jídelně pouštěl. Podařilo se mu 
zdokumentovat i můj pád, takže se ostatní, na rozdíl ode mě, skvěle 
bavili! ☺ Další den jsme zase lyžovali, tentokrát už s námi na kopci 
byla i druhá skupina. 

Středa byla vyhlášena jako den odpočinku. V plánu bylo 
pouze dopolední lyžování a odpoledne pěší výlet na Šerlišský mlýn. 
Protože se však ráno, sotva jsme začali lyžovat, polámal vlek, šli 
jsme na výlet ještě před obědem. Potom jsme měli volno až 
do večeře. Každý pokoj si měl vymyslet na večer nějaký program, 

takže jsme si užili plno humorných scének, soutěží a tance, protože 
byla i diskotéka.  
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Ve čtvrtek jsme začali trénovat na závěrečný slalom. Po večeři jsme si vylosovali 
závodní číslo a podívali se na dokument o historii lyžování. 

V pátek jsme se nejprve pořádně rozjezdili a pak začal samotný závod. Všichni to 
zvládli, ale kdo byl nejrychlejší si učitelé nechali jako překvapení na večer. Z holek vyhrála 
Julča, z kluků Vojta, oba z naší třídy. Po vyhlášení výsledků jsme se šli převléct do masek, ten 
večer byl totiž karneval. Někteří byli opravdu k nepoznání. Pak byla opět diskotéka, ta už ale 
probíhala v „civilu“.  

V sobotu ráno jsme si sbalili věci, uklidili a po snídani pro nás přijel autobus. Ještě 
po cestě jsme se pokoušeli řidiče přemluvit, ať to otočí a zaveze nás zpět. Ale nepodařilo se. 
Je jasné, že jsme se těšili na své rodiny, ale zároveň nám bylo líto, že ten super týden už je 
za námi. 

Na horách se mi moc líbilo, hned bych se tam vrátila. Užila jsem si spousty legrace, 
lyžování a také výborného jídla. Jen je škoda, že si to nemůžeme za rok se stejnou partou 
zopakovat. �   

Monika Rathouská, 7. E 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zážitky z hor: 
Začátky byly těžké, všichni padali a nikomu to moc nešlo. Zbytek týdne jsme chodili 

na svah a na vlek (já z něj spadla aspoň 3krát):-). 
Jídla, která jsme dostávali, byla fakt dobrá a občas byly i zákusky. Večer jsme mívali 

program, např. fotky, dějiny lyžování, voskování lyží a někdy byly i diskotéky. 
Během výcviku se někteří z nás naučili lyžovat, ostatní se zdokonalili a dobře si 

zalyžovali. Lyžák se mi strašně moc líbil, vůbec jsem v sobotu nechtěla odjíždět. Je mi líto že 
není víckrát!! 

 Denisa,7. E 
 

Masarykova chata na Šerlichu byla opravdu pěkná a sjezdovka hned vedle ní úplná 
paráda. Na horách se mi moc líbilo, protože jsme tam byli bez rodičů, nemuseli jsme se týden 
učit a naučili jsme se lyžovat. Kdybych mohla, hned bych se tam vrátila.  

Kája, 7. E 
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Nejen o Vánocích Nejen o Vánocích Nejen o Vánocích Nejen o Vánocích ––––    vernisážvernisážvernisážvernisáž    
 
Když vzpomínám na loňský rok, ráda bych přiblížila přípravu na Vánoce 

a především vánoční výstavu ve škole, která 
zůstane hezkou vzpomínkou na rok 2009 nejen 
pro mne, ale také pro naši třídu, paní učitelky 
a rodiče. 

S přicházejícím předvánočním časem a shonem 
kolem Vánoc jsme si se třídou 4. E zpříjemnili tyto 
chvíle přípravou na výstavu nazvanou „Nejen 
o Vánocích“,  kdy jsme se spolužáky a paní učitelkou 
Marcelou Dvořákovou prožili spoustu příjemných 
chvil a prodloužili si tak vánoční pohodu, která by 
v tomto období neměla chybět. Po hodinách lepení, 
stříhání, malování a psaní jsme na sebe byli opravdu 

hrdí. Vernisáž proběhla 21. prosince a byla skutečně krásná. Rodičů a příbuzných se sešla 
plná třída. A že bylo na co koukat. 

Ukázali jsme, co v nás dřímá za talenty a myslím, že i někteří rodiče ani netušili, že 
vychovávají budoucí básníky, malíře a všestranné umělce, kterými dozajista jsme. 

Nejenže jsme dospěláky pohostili vlastnoručně připravenými pochutinami a pobavili 
jsme je rýmovanou scénkou „O popleteném Martinovi“ a stejně úsměvnou prezentací o celé 
přípravě na tuto výstavu, ale také jsme je jistě přiměli alespoň na chvíli zastavit se a uvědomit 
si, že Vánoce jsou hlavně o nás dětech a o radosti, kterou, jak doufáme, jsme dospělákům naší 
výstavou udělali. 

Kristýna Kopecká, 4. E 
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Vánoční besídkyVánoční besídkyVánoční besídkyVánoční besídky    
 
Vánoční dílny ve školní družině 
 

Ve středu 9. 12. 2009 si děti ŠD Slovákova přiblížily vánoční čas výrobou vánočních 
ozdob, dekorací a přání svým blízkým. 
Ve vánoční tvořivé dílně si vyráběly dárečky 
nejen domů, ale kdo měl zájem, mohl svoji 
hvězdičkou přispět na ozdobení vánočního 
stromečku naší ŠD na vánočním jarmarku města 
Boskovice.  

Děkujeme studentkám 3. ročníku SPgŠ 
Boskovice, které napomáhaly dětem při tvoření. 
Pohoda a radost z vyrobených dárků byla nám 
všem odměnou. 

                                                                                                       
Vychovatelky ŠD Slovákova 

 

 
Besídka v 6. D 
  

Vánoční besídku v 6. D zahájila aktivita 
spojená s přáním spolužáků. Každý žák si namaloval 
vánoční stromeček, do jehož jednotlivých baněk mu 
spolužáci vepsali přání k Vánocům. Děti se 
samozřejmě nejvíce těšily na rozdávání dárečků, 
které následovalo posléze. Kouzlo Vánoc nám 
pomohly navodit vánoční koledy.  

 Pavlína Pulcová, TU 
 

 
 

Besídka v 8. E 
 
Besídka ve třídě 8. E probíhala dne 
22. 12. 2009 dvě vyučovací hodiny. Nejprve 
jsme si s dětmi uvařili horký čaj a kapučíno, 
k tomu jsme si smlsli na vánočním cukroví, 
které nám napekly šikovné maminky. Pak 
jsme se přemístili ke stromečku a paní 
učitelka Živná v roli Ježíška rozdala dárky. 
Ty si všichni obdarovaní rozbalili a vzájemně 
jsme se pochlubili, co kdo dostal. Po celou dobu nám atmosféru dokreslovaly koledy. 

Pavla Živná, TU 
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Aucassin a NicoleAucassin a NicoleAucassin a NicoleAucassin a Nicoletttttatatata    
 

Dne 21. 1.  2010 třídy 8. E a 8. F navštívily loutkové divadlo 
Radost v Brně. Jeli jsme na divadelní představení, které se 
nám vztahovalo k učivu literární výchovy.  

Sraz jsme měli v 8.15 na autobusovém nádraží. Po příjezdu 
do Skalice nad Svitavou jsme přesedli do rychlíku, který nás dovezl 
do Brna na hlavní nádraží. Jako pedagogický doprovod s námi jela paní 
učitelka Pavla Živná a pan učitel Petr Ondruch. Když jsme došli 
z hlavního nádraží do loutkového divadla Radost, odložili jsme si 
bundy a čepice. Později nás zavedla starší paní do divadelního sálu 

a doprovodila nás na svá místa. Divadelní představení nás zavedlo 
do středověké doby.  

V tehdejší době byla velká a zakázaná láska mezi Aucassinem 
a krásnou Nicolettou. Jejich láska byla silná, ale zakázaná. 
Po mnohém utrpení se Aucassen s Nicolettou opět našli a žili spolu 
šťastně až do smrti.  

Kristýna Klíčová, 8. E 
 

Divadlo se mi líbilo, bylo zajímavé, poučné a hlavně se na ně dalo dívat. Divadlo se 
hodilo k literatuře, ve které nyní probíráme podobné téma.                                          Kuba, 8. E 

 
 

FilmFilmFilmFilmové dopoledne pro 2.ové dopoledne pro 2.ové dopoledne pro 2.ové dopoledne pro 2.    stupeňstupeňstupeňstupeň    
 
Dne 25. 1. 2010 celá naše škola navštívila kino Panorama. 
 

Mikulášovy patálieMikulášovy patálieMikulášovy patálieMikulášovy patálie    
 

Šesté a sedmé třídy navštívily filmové 
představení Mikulášovy patálie. Film byl 
natočen ve Francii roku 2009 podle knížky 
Goscinny § Sempé Mikulášovy patálie. 

Hlavní hrdina Mikuláš a jeho kamarádi 
chodili jako všechny děti do školy a zažívali 
spoustu dobrodružství. Jednoho dne se 
Mikulášovi rodiče začali podivně chovat 
a Mikuláš se domníval, že bude mít 
sourozence a myslil si, že se ho rodiče potom 
zbaví. Rozhodl se rodičům zalíbit a nenarozeného sourozence odstranit. Se spolužáky chtěli 
najmout člověka, který by mimino odnesl do lesa a schoval. Jáchym Mikuláše přesvědčil, že 
mít bratra není tak špatné. Nakonec se mu narodila sestra. 

Film se mi líbil, byl humorný a pobavil mne. Téměř všechny vydané příběhy 
o Mikulášovi jsem přečetl už dříve a někdy se k nim opět vracím. Ve filmu se mi líbili dětští 
herci, ale také postava maminky, táty a paní učitelky. Legrační byl příběh o lékařské 
prohlídce.                                                                          

 Filip Dvořáček 
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Farma zvířatFarma zvířatFarma zvířatFarma zvířat    
 

Třída 8. E šla místo páté vyučovací hodiny, což byla hodina chemie. Jako pedagogický 
dozor s námi šel pan učitel Leoš Poulíček. Filmové představení bylo jako animovaný film 
s českými titulky.  

Velká krásná farma patřila zlému tyranovi, který vlastnil mnoho zvířat, ale bohužel se 
o ně nestaral. Avšak jedné noci s pomocí starého Majora si 
zvířátka uvědomila, že jsou týraná a že si takové chování 
nezaslouží. Celá farma zvířat se proti svému pánovi vzbouřila 
a zlý tyran utíkal do své milované hospody u červeného lva. 
Zvířátka se postavila na vlastní nohy a farmu vedla podle sebe 
a farma přímo vzkvétala.  

Mezi zvířátky se také našel i velký protivník, což bylo zlé 
prase Napoleon, který miloval jen sám sebe a chtěl, aby vše bylo 
podle jeho rozhodnutí. Stal se velikým velitelem farmy a začal 
obchodovat s vytěženými surovinami přes celý svět, ale na 
názory zvířátek, která na farmě celé dny dřela, se nikdo nezeptal. 
Zvířátka na farmě velice trpěla nedostatkem potravy 
a zaslouženého odpočinku. A proto se zvířátka opět vzbouřila 
a zlého Napoleona potrestala za zlo, které na farmě učinil. 

A jaké z toho plyne poučení? 
Někteří lidé se mají jako prase v žitě, i když nic nedělají, ale obyčejní lidé, kteří dřou, 

celý svůj život mohou protrpět v nedostatku, bez jídla a bez vděčnosti za svoji životní práci. 
Kristýna Klíčová, 8. E 

 
 
Názory na filmová představení: 
 

Film se mi moc líbil, jelikož byl zábavný a ukázal nám, že mít sourozence je vlastně 
skvělé.                                                                                                                           Lukáš, 7. F 

 
Líbilo se mi to, bylo to srandovní a trochu poučné. Jen byla škoda, že film byl tak 

krátký, rád bych se díval další dvě hodiny.                                                                 Martin, 7. F 
 

Samozřejmě vím, že nám film Farma zvířat měl něco dát do života, ale nelíbilo se mi, že 
to bylo v cizím jazyce s titulky a také to, že to byla bajka. Dějově to bylo naprosto nezajímavé 
až chaotické. Někdo má prasata rád, ale v tomhle filmu byla naprosto zesměšněná 
a přirovnána ke zlým, pomstychtivým atd. Rozhodně se mi to nelíbilo. Nejlepší byla poslední 
reakce publika a to, když se na plátně objevilo „The End“, celé kino zvolalo: „Jo, konečně.“ 

         
                                                                                                       Michaela, 8. E 

 
Film se mi vůbec nelíbil, byl s titulky a prasata se chovala jako ,,Němci ve druhé 

světové válce.“                                                                                                              Lukáš, 8. E 
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VšehodílnaVšehodílnaVšehodílnaVšehodílna    
 
 
V pondělí  25. 1. 2010 jsme se v rámci výtvarného kroužku ŠD Slovákova 
vydali do nově otevřené Všehodílny 
v Boskovicích.  
 
„Natálko, co tě napadne, když se řekne 
všehodílna?“  
„Hm, to slovo zní velmi zajímavě. Můžu si 
představit, ve své fantazii, spoustu odpovědí.“ 
„A chtěla bys osobně poznat takovou dílnu?“ 
„Ano. A mohli by  se mnou jít  i moji kamarádi?“ 
„Samozřejmě.“ 
 

Přivítala nás sama majitelka obchodu 
a zároveň nám přiblížila náplň dnešního odpoledne. 
Čekalo nás vyrábění voňavého dárečku. Po rozdání 
pomůcek jsme se s radostí pustili do práce. Práce nám šla pěkně od ruky. Ve volné chvilce 

jsme si u teplého čaje povídali, rozhlíželi a vyzvídali. Na závěr 
jsme si prohlédli obchůdek, který nabízí řadu výtvarných 
a řemeslných  potřeb.  

Také jsme objevili zvláštní šuplík, na kterém bylo napsáno – 
Jukni! Někteří jukli a čekalo je překvapení! Jaké? Nepovíme. 
Přijďte se na něj sami podívat a zároveň nasát příjemnou atmosféru 
této Všehodílny. 

Děkujeme paní Blance Matuškové a těšíme se na brzké 
setkání, třeba na jaře.  

 
                    Kluci a holky z Vv kroužku a vychovatelka J. Němečková 
 
 
 

 
„Děti, tak jaké to bylo? Už víte, co je to 

všehodílna?“ 
„Co vám na to máme odpovědět? Bylo to 

příjemné a nejlepší na tom bylo, že to slovo 
„všehodílna“jsme mohli zároveň vyslovit a zároveň 
osahat…“ 
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Den otevřených dveříDen otevřených dveříDen otevřených dveříDen otevřených dveří    
 
Dne 5. a 7. ledna 2010 se otevřely dveře ZŠ Boskovice, pracoviště Slovákova 
pro děti z mateřských škol i pro veřejnost.  

Po shlédnutí krátkého programu, který připravili žáci 
1. tříd a školní družiny, následovala prohlídka školy. 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Vítání nového rokuVítání nového rokuVítání nového rokuVítání nového roku    propropropro    hendikepované dětihendikepované dětihendikepované dětihendikepované děti    
 
Ve čtvrtek 21. 1. 2010 proběhl IX. ročník akce VÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU PRO 
HENDIKEPOVANÉ DĚTI.  

Akci organizovala Pionýrská skupina Boskovice. Děvčatům z tanečního kroužku při ŠD 
Slovákova byla nabídnuta účast na tomto 
zábavném odpoledni. Děvčata v krátkém 
vstupu zatancovala na dvě skladby.  

Celé odpoledne se vydařilo a my se 
těšíme zase za rok. 

Jarmila Němečková 
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NamalujNamalujNamalujNamalujemeemeemeeme    si vysvědčení…si vysvědčení…si vysvědčení…si vysvědčení…    
 
V první polovině ledna 2010 vyhlásil školní parlament soutěž: NAMALUJEME 
SI VYSVĚDČENÍ. 

Do soutěže se mohli zapojit žáci z 1.–5. 
třídy. Technika byla libovolná. Formát 
výkresu byl A4 (jako velký sešit). Své 
výtvory mohly děti odevzdat do 28. ledna 
svým třídním učitelům. Musím uznat, že 
všechny výtvory byly unikátní a skvostně 
namalované. 

Tím pádem bylo opravdu těžké vybrat 
vítěze. Nakonec školní parlament vybral dvě 
první místa. Na prvním místě se umístilo 
velmi zajímavé vysvědčení od Zuzky 
Střížové (4. E), které bylo vyrobeno z 
perníku. Na stejném místě se umístil Tomáš 

Žouželka (5. E). 
Na druhém místě se umístila Terka Charvátová (1. E) a na třetím místě se umístil David 

Kopecký (5. E). Gratuluji našim vítězům, kteří dostali drobnou odměnu.  
Ostatní žáky, kteří se neumístili, chci pochválit za odvahu a statečnost a podpořit je 

do další soutěže. Třeba se na ně usměje štěstí příště. 
 

Rozhovor s vítězi soutěže NAMALUJEME SI VYSVĚDČENÍRozhovor s vítězi soutěže NAMALUJEME SI VYSVĚDČENÍRozhovor s vítězi soutěže NAMALUJEME SI VYSVĚDČENÍRozhovor s vítězi soutěže NAMALUJEME SI VYSVĚDČENÍ    
Zuzanou Střížovou a Tomášem Žouželkou 

 

1. Zuzko, tvůj výtvor byl hodně odlišný od těch ostatních. Koho to byl nápad udělat 
vysvědčení z perníku? 
- Tohle byl můj nápad. 
2. Tome, tvoje vysvědčení se mi velmi líbilo a musím přiznat, že jsem také pro ně 
hlasovala. Jak dlouho ti trvalo vysvědčení namalovat? 
- Přes dvě hodiny. 
3. Tuhle soutěž vyhlásil školní parlament a 
když jste o ní poprvé slyšeli, věděli jste 
ihned, že do ní půjdete? 
- Tomáš: Ne.                    - Zuzka: Ano. 
4. Jak se vám tahle soutěž líbila? 
- Z: Velmi, byla dobrá.    - T: Zaujalo mě to. 
5. Kdybyste teď mohli vymyslet sami 
nějakou soutěž, jaká vás teď napadne? 
- T: Musel bych přemýšlet.      - Z: Nevím. 
6. Tome, ty půjdeš po prázdninách 
do 6. třídy, je to takový zlom školní docházky. Těšíš se na druhý stupeň? 
- Bude to v učení těžké, ale těším se. 
7. Zuzko, máš nějaký koníček nebo kroužek, který navštěvuješ? 
- Ano, Hafclub. Mám pejska Bennyho. 
8. Až bude další soutěž, zúčastníte se? 
- Z: Ano, jistě.               - T: Jestli mě to zaujme, tak určitě.                      

                                     Michaela Vachová, 8. E 
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Návštěva spisovateleNávštěva spisovateleNávštěva spisovateleNávštěva spisovatele    
 
V úterý 9. února 2010 se 7. a 8. třídy zúčastnily besedy o tvůrčím psaní se 
spisovatelem Lubomírem Müllerem. Lubomír Müller je nejen spisovatel, ale 
také textař, básník, klavírista, skladatel, fotograf a filmař. Pan Müller k nám 
zavítal opět po roce na pozvání paní učitelky Pavly Živné. 
 

Sedmé třídy 
 

V úvodu besedy se nám pan spisovatel představil, ukázal nám knížky, které napsal – 
Schody do nebeského pokoje a Oběti milostného nerozumu. Během besedy nám vysvětlil, jak 

knížka vzniká. Vybral si z žáků jednoho 
asistenta, byl jsem to zrovna já. Společně jsme 
si všichni zkusili, jak se text knížky píše 
a upravuje na počítači tak, aby nám knížku 
v tiskárně vytiskli. Vysvětlil nám spolupráci 
spisovatelů a nakladatelství. Spisovatelé, kteří 
nevydávají knihy v celém světě , se prý jenom 
tímto povoláním neuživí. Na závěr besedy se 
nás snažil povzbudit k psaní knížek. Kdo měl 
z žáků zájem, mohl si vzít gramatické 
pomůcky do češtiny a němčiny, které také 
napsal pan Müller. 

Myslel jsem si, že beseda bude nudná, ale 
byl jsem překvapen. Poprvé jsem se setkal se spisovatelem. Pan Müller mi byl sympatický 
a během besedy jsem se o jeho práci dověděl mnoho zajímavého. 

Filip Dvořáček, 7. E 
 

 

Osmé třídy 
 

Pan spisovatel nám vyprávěl, jak bychom se mohli stát spisovateli. Vyprávěl nám, jak 
vůbec knihy napsal a co ho k tomu po čtyřiceti 
letech přimělo. 

Pan spisovatel nás v mnohém poučil. Dokonce 
nám přečetl i pár odstavců z jeho knížky, které byly 
sepsány podle skutečnosti, jen s jinými jmény. 
Celou hodinu jsme všichni pozorně vnímali, až 
zvonicí zvonek nám besedu ukončil  

Beseda s panem spisovatelem se mi velice 
líbila, ale nejvíce se mi líbilo, jak nám pan 
spisovatel četl pár řádků svými pocity. Ale 
největším překvapením pro nás asi bylo, že nám 
pan spisovatel své knížky prodal za pouhých 50 Kč. 
Beseda by mohla být klidně i delší. 
 

Kristýna Klíčová, 8. F 
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Rozhovor sRozhovor sRozhovor sRozhovor s    panem Müllerempanem Müllerempanem Müllerempanem Müllerem    
 
Pro pana spisovatele Lubomíra Müllera jsem měla připraveno spoustu otázek. 
Na některé mi už odpověděl při besedě.  

 
1. Kolik jste už napsal knih? 
- Tohle jsou moje první dvě knihy. Opravdu jsem 
ze začátku netušil, že bude o ně zájem. 
2. Plánujete napsat další díl? 
- Ano. Sice jsem neplánoval napsat ani druhý, ale 
nakonec jsem je napsal. 
3. Naše škola změnila fasádu jak zvenčí, tak 
zevnitř. Jak se vám to líbí? 
- Velmi, velmi moc, hlavně chodby, tohle jsem nikde 
na škole ještě neviděl. 
4. Jaké máte na nás vzpomínky z minulé návštěvy? 

- Upřímně jste mě překvapili, hodně se mi u vás líbilo. 
5. Odkud pocházíte? 
- No, to je složité, já jsem se hodně stěhoval. Pocházím ale z Čech. 
6. Máte nějaké jiné zaměstnání než spisovatel? 
- 12 let jsem dělal novinařinu, ale musel jsem toho nechat, je to velmi skvělá práce, ale zabere 
spoustu času. 
 

Pana spisovatele obdivuji hlavně proto, že chci taky studovat žurnalistiku a jeho knihy 
mají opravdu zajímavý děj. Všem doporučuji, aby si jeho knihy pořídili a přečetli. 

                                              Michaela Vachová, 8. E 
 

Názory na besedu: 
 

Ptal se nás na různé otázky a za správnou odpověď nám dal takovou malou brožuru, 
na které byly zajímavé věci do školy. Mně se to líbilo, bylo to podle mě i docela dost 
zajímavé. Dozvěděli jsme se spoustu nových věcí. Kdo ví, třeba to někdy budeme chtít zkusit. 

Markéta, 7. F 
 

Beseda se mi líbila, protože jsme se dozvěděli, jak si knížku můžeme nechat vytisknout, 
kolik stojí tisk knihy nebo kolik kusů si můžeme nechat tisknout.                                   Kája, 7. E 

 
Pan spisovatel nám velmi dlouze a zajímavě povídal o své knize, která má velmi 

poutavý děj. Ovšem některé věci byly smutné až tragické. Jsou to vlastně vzpomínky z jeho 
mládí. Vystupují tam jeho přátelé a nepřátelé, kteří mají pozměněná jména.  

Pro mě bylo největší poctou udělat s ním rozhovor do školního časopisu. Někdy jsme 
vybočili i mimo rozhovor, když jsme se bavili o novinařině, tak mě podpořil, a to mě velmi 
nadchnulo a nakoplo k mému velkému snu. 

                                                                                     Michaela, 8. E 
Beseda byla moc pěkná a knížky mě zaujaly, takže jsem hned druhý den na ně nesla 

paní učitelce Živné peníze. Pan spisovatel byl na nás moc milý a hodný. 
Kamila, 8. E 
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Zápis do prvních třídZápis do prvních třídZápis do prvních třídZápis do prvních tříd    
 
Není to tak dávno, co naši školu navštívily děti z mateřských škol se svými 
učitelkami. 

 
Uběhl měsíc a dveře školy se otevřely podruhé. Dne 9. února 
2010 v odpoledních hodinách přicházeli k zápisu do prvních 
tříd předškoláčci se svými rodiči. Paní učitelky z prvního stupně 
se věnovaly malým hostům. 
Vzájemně si povídali, prohlíželi 
učebnice a sešity. Děti 
předváděly své znalosti, 
přednášely básničky nebo 

zpívaly písničky. Za krásný výkon si mohly odnést drobný 
dárek. Na naši budovu se zapsalo nakonec celkem 40 dětí. 

Čas rychle plyne a než se nadějeme, bude před námi 
nový školní rok. Tak tedy nashledanou v první třídě. 

Danuše Šamšulová 
 
 

 
 
 

Čarodějná školaČarodějná školaČarodějná školaČarodějná škola    
 
Dne 18. února jsme jeli s naší třídou 7. E a s paní učitelkami Živnou 
a Halouzkovou do brněnského divadla Radost na představení Čarodějná škola. 
Hru napsal Vladimír Zajíc, autorem režie a hudby je Vlastimil Peška. 

Hlavní hrdinkou byla mladá čarodějnice Modrá, která se dostala mezi lidi. Chodila 
do „lidské“ školy, kde si našla přátele. Protože byla trochu jiná než ostatní, někteří její 

spolužáci ji neměli rádi. Nejvíce se kamarádila 
s Jurou. Ani ve světě lidí nepřestala používat 
kouzla a čáry. 

Divadelní představení se mi líbilo, i když 
jsem už dříve v divadle Radost zhlédl lepší 
představení. Líbila se mi především hudba, písně 
a kouzla. 
     

      
  Filip Dvořáček, 7. E 
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Tvořivé pondělíTvořivé pondělíTvořivé pondělíTvořivé pondělí    
 
V pondělí 15. února 2010 naše třída 4. E společně s paní učitelkou Marcelou 
Dvořákovou navštívila keramickou dílnu v ZUŠ Boskovice. Dílnou nás 
provázela paní učitelka Marcela 
Klevetová, která nám předvedla, jak se 
pracuje s otáčivým keramickým kruhem.  

Po ukázce nám paní učitelka rozdala 
každému velký kus keramické hlíny, ze které 
jsme si potom udělali velikonočního beránka. 
Svůj výtvor jsme si zatím nemohli odnést domů, 
protože se nejprve musí usušit, potom vypálit 
a nabarvit. V keramické dílně jsme byli 
4 vyučovací hodiny. 

Děkujeme paní učitelce Marcele Dvořákové 
a paní učitelce Marcele Klevetové za příjemné 
prožití pondělního dopoledne. 

Barbora Girgleová, 4. E 
     

 
(…) 
Oči se nám rozzářily štěstím a nadšením. Moc jsme se těšili, až budeme tvořivě patlat 

v keramické hlíně. 
Naše paní učitelka Marcela Dvořáková, která celý tento výlet „spáchala“, nám  na místě 

prozradila, co budeme z hlíny vytvářet – beránka. Velikonoce se nám přece jen kvapem blíží. 
Následovalo dopolední tvoření, při němž jsme vytvářeli dle vlastní fantazie 

velikonočního beránka. Až jsme měli hotovo, paní výtvarnice nám ukázala, jak se točí 
na hrnčířském kruhu. Vytvořila nám na ukázku vázu a džbánek. 

Touto ukázkou skončilo naše 
tvořivé dopoledne na  ZUŠce. Moc 
se těšíme, až dostaneme naše 
vypálené výtvory. 

Tereza Bousková, 4. E 
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Rozhovor o celoškolní literární soutěžiRozhovor o celoškolní literární soutěžiRozhovor o celoškolní literární soutěžiRozhovor o celoškolní literární soutěži    
 
Rozhovor s paní učitelkou Pavlou Živnou o literární soutěži Já spisovatel? si pro 
vás připravila Michaela Vachová z 8. E. 
 
1. Čeho se týká literární soutěž? 
- Napsání knihy. (smích) 
 
2. Kdo všechno se může zúčastnit? 
- Všichni žáci ze tří pracovišť v boskovické školy. Ti, co 
mají odvahu. 
 
3. Mohou se zapojit i ti, kteří se nezapojili v první 
kapitole? 
- Určitě, kdykoliv se mohou připojit. 
 
4. Kolik kapitol se tak napíše? 
- 8–10, podle toho, jestli bude stále napětí v příběhu, jestli bude o čem psát. 
 
5. Co hlavně porota hodnotí? 
- Myšlenku příběhu, hlavně originalita, musí to být hlavně reálné. Také gramatickou stránku 
a slohové vyjadřování. Musí to být takové, aby to čtenáře upoutalo a drželo je to v napětí. 
 
6. Zajímá soutěž také veřejnost, např. média? 
- Ano, už jsem dělala dva rozhovory do novin. V obchodě jsem zaslechla na rádiu Haná, jak 
o soutěži mluví ve zprávách. 
 
7. Zaslechla jsem i něco o křtu knihy… 
- Ano, chtěla bych uspořádat křest knihy. Budou pozváni všichni, kdo se zúčastnily. Hlavně 
chci, aby se kniha vytiskla, potřebuji sehnat sponzory. Bude ještě spousta práce. 
 
8. Co byste chtěla vzkázat těm, co se ještě nerozhodli a váhají, jestli se mají do soutěže 
zapojit? 
- Neváhejte a přidejte se! Za pokus to stojí. 

                                            
Michaela Vachová, 8. E 
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Módní přehlídka v ŠDMódní přehlídka v ŠDMódní přehlídka v ŠDMódní přehlídka v ŠD    
 

Ve čtvrtek 18. 2. 2010 proběhla ve školní družině Slovákova MÓDNÍ 
PŘEHLÍDKA, na které byla předvedena nová módní kolekce pro rok 2010 

za účasti předních světových topmodelek 
a topmodelů.  

Tato megashow byla zahájena moderátorkou paní 
vychovatelkou A. Koutnou, mix pult a mikrofon ovládala paní 
vychovatelka J. Němečková, v roli fotografky paní 
vychovatelka K. Čeřovská. 

Na líbivou píseň od přední světové zpěvačky Madonny 
prošly molo modelky z tanečního kroužku, které zvládly 
i krátkou choreografii. Za obrovského aplausu diváků 
odcházely do zákulisí.  

Diváci se mohli inspirovat aktuálními trendy současné 
módy. K vidění byly úžasné módní střihy, nové garderóby, 
odvážné barvy, zajímavé doplňky – brýle, šaty, korále, 
kabelky, luxusní náhrdelníky, pokrývky hlavy, jehlové 
podpatky… Ale také různé příčesky, paruky, lokny 
a umělecký make-up. Celé molo bylo provoněno voňavkami 

všech značek! 
Následovala přehlídka modelů ze VI., VII. a VIII. oddělení ŠD. 
Fascinující byly i modelky – studentky 3. A SPgŠ Boskovice, které nám předvedly 

nádherné společenské šaty a zároveň vypomohly v doprovodném programu. Ten spočíval 
ve volných disciplínách, kde modelové předvedli svoji všestrannost. 

Během odpoledne porota vybrala ty nejpřitažlivější a nejoriginálnější modely, kterým 
patřil zasloužený obdiv. Vítěznou šestkou byli a korunku se šerpou získali modelové: 
A. Plášková, E. Jašková, L. Vorlický, A. Frajt, K. Macková. 

Další ocenění získali S. Janků, K. Nováková, K. Kopecká, K. Čudová, N. Ondroušková, 
N. Havelková, K. Prachařová, D. Tjutjunnyková, J. Dosedla, J. Randula. Ostatní modelky 
a modelové si odnesli drobné dárky.  

Tímto bychom chtěli poděkovat rodičům za sponzorské dary, obchodu Smíšenka a panu 
učiteli V. Klimkovi za zapojení 
aparatury.  

Co říci na závěr? 
Jsme rádi, že se tento den tak 

suprově vydařil, že si děti užily 
netradičního karnevalu a že padla 
i věta – „Tento den byl nejkrásnější 
v mém životě.“ 

Vám přejeme příjemnou 
zábavu při prohlížení fotografií, 
na kterých byli zachyceni naši malí 
nadějní modelové a modelky. 

 
 

Za děti a vychovatelky ŠD J. Němečková 
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Recitační soutěž na 1. stupniRecitační soutěž na 1. stupniRecitační soutěž na 1. stupniRecitační soutěž na 1. stupni    
 
Žáci 1. stupně se na své recitační 
soutěžení, které proběhlo 22. února, těšili 
již od vyhlášení výsledků třídních kol.  

Každá třída 3. – 5. ročníku měla svá želízka 
v ohni. Soutěžící se pokusili zaujmout porotu 
nejen svým uměleckým přednesem, ale také 
vhodným výběrem básně, správnou intonací 
i celkovým výrazem. Celou soutěž moderovala 
paní učitelka Hana Klosová, v porotě pak zasedly 
a spravedlivě rozhodovaly paní učitelky Markéta 
Dvořáková, Miroslava Vávrová a Jana Čániová. 
O fotodokumentaci se postarala paní učitelka Eva Tichá.  

I letos se členy poroty stali zástupci rodičů a prarodičů. Po nezbytně nutné hlasové 
a artikulační rozcvičce se mohlo začít. Tréma měla vstup zakázán a diváci i soutěžící mohli 
znovu obdivovat krásu poezie. A jak vše dopadlo? Můžeme nahlédnout do celkového pořadí: 

 
3. ročník     
1. místo - Aneta Kučerová  
2. místo - Jiří Procházka 
3. místo - Jan Kolář 
4. ročník 
1. místo - Barbora Girgleová 
2. místo - Andrea Dvořáčková 
3. místo - Leoš Procházka 
5. ročník 
1. místo - Frederika Štecová 
2. místo - David Kopecký 
3. místo - Dominika Kubínová  
 
 
Na přehlídce recitace a výrazného přednesu žáků Základní školy Boskovice, která se 

koná ve středu 17. 3. 2010 v Zámeckém skleníku, bude žáky 1. stupně zastupovat Aneta 
Kučerová, Barbora Girgleová a Frederika Štecová. 

                          Eva Tichá 
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PřehledPřehledPřehledPřehled    výsledků soutěží a olympiádvýsledků soutěží a olympiádvýsledků soutěží a olympiádvýsledků soutěží a olympiád    
 

(PŽ�) – Šachový turnaj a přebor škol 
 

Tento šachový turnaj je současně hrán jako přebor ZŠ 
Boskovice v šachu, což je základní kolo soutěže zvané „Přebor škol 
v šachu“. Jeho první ročník proběhl ve čtvrtek 12. 11. 2009 v hracím 
sále DDM Boskovice. 

V mladší kategorii zvítězil Lukáš Osouch, 4. E (�). 
Za zmínku ještě stojí, že se stal nejlepším hráčem z šachového 
kroužku DDM Boskovice. 

V kategorii starších získal stříbro Filip Dvořáček, 7. E. 
 
Okresní kolo v šachu 

 
Dne 16. 12. 2009 se 

uskutečnilo v nedalekých 
Jedovnicích okresní kolo 
šachového turnaje. Mladší žáci skončili druzí 
a postoupili do krajského kola, které se bude konat 
v Břeclavi. Stejně tak postoupili také starší žáci, 
kteří v Jedovnicích s převahou vyhráli, a to jim 
dodalo velkou sebedůvěru do krajského kola.   

 
 

 Krajské kolo v šachu 
 
Dne 26. ledna 2010 se uskutečnil v Břeclavi 

Přebor škol v šachu – Jihomoravské krajské kolo, do kterého postoupili z okresního kola 
v kategorii A žáci 1. stupně a v kategorii B žáci 2. stupně.  

S velkými ambicemi nastoupilo zejména družstvo starších žáků, které postupovalo 
z vítězné pozice v okresním kole. Bohužel jim to v Břeclavi nevyšlo a skončili až 
na celkovém 6. místě. Mladší žáci skončili na 8. místě. 

 
 

Okresní kolo v Chemické olympiádě 
 
Dne 20. ledna 2010 se 

v DDM Blansko konalo okresní 
kolo v soutěži Chemická 
olympiáda.  

Z naší budovy se 
úspěšnými řešitelkami staly 
žákyně 9. F Vendula Elisková 
a Lenka Pivoňková. 
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Okresní kolo soutěže Dějepisná olympiáda 
 

Okresní kolo soutěže Dějepisná 
olympiáda se uskutečnilo dne 
26. ledna 2010 v DDM Blansko.  

Z naší školy získaly účastnický list 
žákyně Tereza Přibylová z 8. F a Tereza 
Stloukalová z 9. F. 
 
 
 
 
 

 
 

Okresní kolo olympiády v německém jazyce 
 

V úterý 9. 2. 2010 se konalo okresní kolo olympiády v německém jazyce. Z naší budovy 
se jej zúčastnily Tereza Stloukalová a Lenka Pivoňková, obě z 9. F. 

Ráno jsme měly sraz v sedm hodin na vlakovém nádraží. Jela s námi paní učitelka 
Radka Hlaváčková, která učí na budově Sušilova. Nastoupily jsme do vlaku a jely do Blanska. 

Olympiáda se konala v DDM Blansko. 
Nejdříve jsme si vylosovali pořadí a poté 
jsme byli rozřazeni do skupin. Každý se 
mohl asi v pěti minutách připravit 
a potom mluvit na své téma. Bodovalo se 
také popisování obrázku a odpovídání na 
kladené otázky.  

Čekali jsme asi čtvrt hodiny 
na vyhlášení výsledků. Nakonec v naší 
II. A kategorii vyhrála Lucie Valentová 
ze Sušilové, druhá byla Lenka 
Pivoňková, 9. F a třetí Tereza 
Stloukalová, 9. F.  

S diplomem a skvělým pocitem jsme odjížděly domů.:-) 
Lenka Pivoňková, 9. F 

 
 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 
 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce se konalo v DDM 
Blansko dne 18. února 2010. Krásné 2. místo v něm obsadila žákyně 
9. F Lenka Pivoňková.  
 
 

Zpracovala: Pavla Živná 
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Školní kolo pěvecké soutěže 
 

SupermláSupermláSupermláSupermládddd    
 

              31. března 2010 
                  14 hodin 

 

                 ZŠ Slovákova 
 

Kategorie: 
A/ jednotlivci 6. – 7. tříd 
B/ jednotlivci 8. – 9. tříd 
C/ skupiny 6. – 7. tříd 
 

První tři vítězové z obou kategorií jednotlivcůkategorií jednotlivcůkategorií jednotlivcůkategorií jednotlivců postoupí 
do meziškolníhmeziškolníhmeziškolníhmeziškolního kolao kolao kolao kola pěvecké soutěže, z něhož vzejdou vítězové 

pro městské kolo pěvecké soutěže RH faktorRH faktorRH faktorRH faktor. 
Povoleno je: doprovod na hudební nástroj. 

 
 

Zájemci o účast v městském kole soutěže RH faktor musí předběžně 
podat přihlášku do 5. března 20105. března 20105. března 20105. března 2010. Zda se tohoto kola zúčastní ale 
nakonec rozhodne až umístění ve školní a meziškolní soutěži! 

 
 

Novinka:Novinka:Novinka:Novinka:    
Vítězové meziškolního kola musí postoupit také Vítězové meziškolního kola musí postoupit také Vítězové meziškolního kola musí postoupit také Vítězové meziškolního kola musí postoupit také ještě ještě ještě ještě 

zzzz    předkola RH faktoru, které proběhne vpředkola RH faktoru, které proběhne vpředkola RH faktoru, které proběhne vpředkola RH faktoru, které proběhne v    půli dubna 2010.půli dubna 2010.půli dubna 2010.půli dubna 2010.    
    

© Pavla Živná 
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Na závěr…Na závěr…Na závěr…Na závěr…    
 

 

PozvánkaPozvánkaPozvánkaPozvánka    
 

školní kolo recitační soutěže  
pro 2. stupeň 

11.11.11.11.    březnabřeznabřeznabřezna    2010201020102010    
14 hodin 

a 
 přehlídku recitace a výrazného projevu 

17. března 201017. března 201017. března 201017. března 2010    
15 hodin, Zámecký skleník 

 
Těší se učitelé českého jazyka. 

 

 
                                                                                                       Vaše Pawla Živná – (PŽ�)     
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